
UCHWAŁA NR XXVII/263/21 
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 97 ust. 1 a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876, poz.2369) Rada Miejska w Michałowie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, klubu seniora. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej  

Wysokość odpłatności kosztów utrzymania w ośrodku 
wsparcia lub mieszkaniu chronionym  

powyżej 100% do 125%  od 1 % - 40%  
powyżej 125% do 150%  powyżej  40% - 50%  
powyżej 150% do 175%  powyżej  50% - 60%  
powyżej 175% do 200%  powyżej  60% - 70%  
powyżej 200% do 225%  powyżej  70% - 80%  
powyżej 225% do 250%  powyżej  80% - 90%  

powyżej 250%  powyżej  90% - 100%  

§ 2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, ustalana jest zgonie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby/rodziny w stosunku 
do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności liczona od 
dochodu osoby/rodziny  

przebywającej w schronisku dla 
osób bezdomnych  

Wysokość odpłatności liczona od 
dochodu osoby/rodziny  

przebywającej w schronisku dla  
osób bezdomnych z usługami  

opiekuńczymi  
do 100%  od 1 % do 30%  od 1 % do 50%  

powyżej 100% do 150%  powyżej 30 % - 50%  powyżej 50% - 75%  
powyżej 150% do 200%  powyżej 50 % - 75%  powyżej 75% - 85%  

powyżej 200%  powyżej 75% - 100%  powyżej 85% - 100%  

§ 3. Uczestnictwo w klubie seniora jest nieodpłatne. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się za każdy miesiąc 
faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym. Za niepełny miesiąc odpłatność ustala się 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr III/22/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B5EBA9-DBE7-46F1-8655-A34DAE7DCF06. podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie 

 
 

Maria Bożena Ancipiuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B5EBA9-DBE7-46F1-8655-A34DAE7DCF06. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


